

**PROTOKÓŁ Nr XVII/11**  
**sesji Rady Miejskiej w Mioszowie**  
**odbytej w dniu 29 września 2011r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Mioszowie**

Godzina rozpoczęcia: 13:00

Godzina zakończenia: 17:05

**Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie - Pan Ryszard Gubernat.** Stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości

- **Burmistrza Mioszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza,**
- **Z-cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier,**
- **Skarbnik Gminy Mioszów – Panią Iwonę Wojciechowską – Zatorską ,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego,**

**Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie – Pan Ryszard Gubernat** odczytał proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uroczyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej – Pani Ireny Urbanik.
4. Uroczyste przyznanie nagród za wysokie osiągnięcia sportowe i krzewienie kultury fizycznej.
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Mioszowie.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mieroszowie.
8. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszków na 2011r.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszków na lata 2011-2024.
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wyboru Ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2012- 2015.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mieroszków oraz wykaz tych przystanków.
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacji, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mieroszków oraz wykaz tych przystanków.
14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mieroszowa.
15. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.
16. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
17. Wolne wnioski, informacje, apele.
18. Zakończenie obrad.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** zwrócił się z prośbą o ujęcie w pkt.3 porządku obrad ppkt. uroczyste pożegnanie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Pani Haliny Szewczyk , oraz ujęcie w pkt.4 ppkt. wręczenie nagród laureatom ogólnopolskiej edycji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

**Ad.3.Uroczyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę:**

- Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej – Pani Ireny Urbanik.,
- Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Pani Halina Szewczyk.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** wręczył odchodzącej na emeryturę Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej – Pani Irenie Urbanik list z podziękowaniami za długoletnią pracę o następującej treści :

„W związku z przejściem Pani na emeryturę i zakończeniem pracy na stanowisku Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej w imieniu władz samorządowych i własnym składam Pani serdeczne podziękowania za długoletnią współpracę wyrażającą się obowiązkowością, solidnością, kompetencją i zaangażowaniem na rzecz mieszkańców naszej Gminy. Słowa wdzięczności, które kieruję w tym dniu niech będą chociaż namiastką moich odczuć i wyrażą mój głęboki szacunek. Przez 31 lat z dużą odpowiedzialnością i zaangażowaniem wychowywała Pani wiele pokoleń młodych ludzi. Życzę Pani, aby dzisiejszy bilans osiągnięć zawodowych i społecznych stał się źródłem satysfakcji z efektów dotychczasowego trudu oraz inspiracją dla innych. Dziękując za współpracę, postawę godną naśladowania i serce włożone w każdy czyn na rzecz dzieci i młodzieży, szkoły oraz Gminy, życzę Pani dużo zdrowia oraz pomyślności w życiu osobistym.”

Następnie **Burmistrz Mieroszowa** wręczył odchodzącej na emeryturę **Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Pani Halinie Szewczyk** list z podziękowaniami za długoletnią pracę o następującej treści :

„W związku z przejściem Pani na emeryturę i zakończeniem pracy na stanowisku kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Mieroszowie w imieniu władz samorządowych i własnym składam Pani serdeczne gratulacje oraz podziękowania za dotychczasową sumienną pracę na rzecz obywateli naszej Gminy. Pani postawa, podnoszenie swoich kwalifikacji, przekładające się na jakość wykonywanej pracy, dyspozycyjność zasługują na najwyższe uznanie. Pragnę złożyć Pani szczególne wyrazy wdzięczności za godną naśladowania rzetelność, zaangażowanie i pełen profesjonalizm w wykonywaniu powierzonych zadań. Dziękując za współpracę, postawę godną naśladowania i serce włożone w każdy czyn na rzecz Gminy, życzę Pani dużo zdrowia oraz pomyślności w życiu osobistym”.

**Ad.4.Uroczyste przyznanie nagród za wysokie osiągnięcia sportowe i krzewienie kultury fizycznej oraz wręczenie nagród laureatom ogólnopolskiej edycji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.**

**Kierownik Referatu Rozwoju Promocji i Oświaty – Pan Jerzy Wojtasik** przedstawił nagrodzonych za wysokie osiągnięcia sportowe :

**Krystyna Figura** – Udział w Mistrzostwach Polski Amatorów Polskiego Związku Narciarskiego w biegach narciarskich. W klasyfikacji generalnej zajęła I miejsce w kategorii wiekowej 1941-1950 zdobywając 200pkt. następane zawodniczki zdobyły po 100pkt.

**Justyna Czerwonka** – wysokie osiągnięcia sportowe w narciarstwie zjazdowym, Mistrzyni Dolnego Śląska szkół licealnych w sezonach 2009/2010 oraz 2010/2011

**Mirosław Kobus**– polski biathlonista. Uczestnik mistrzostw świata w biathlonie. Pięciokrotny medalista mistrzostw Polski w biathlonie (dwukrotnie złoty w sztafecie). Mirosław Kobus biathlon rozpoczął trenować w 2001 r. w Sokołowsku. Dwa lata później został członkiem drużyny narodowej. Dwukrotnie brał udział na mistrzostwach świata juniorów, jednakże bez powodzenia. Znalazł się w kadrze olimpijskiej Polski na sezon 2009/2010. Osiągnięcia: Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa świata juniorów, Miejsca w poszczególnych konkursach Pucharu IBU.

**Paweł Sindrewicz** zdobył tytuł Mistrza Polski Juniorów do lat 23 w Wyciskaniu Leżąc (sztangi), które odbyły się w dniach 11 – 13 marca w Knurowie. Paweł w kategorii wagowej +120kg wynikiem 240,5kg ustanowił nowy rekord Polski do lat 23. Sindrewicz należy do światowej czołówki w tej dyscyplinie sportowej, zdobył brązowy medal Mistrzostw Świata, który wywalczył w Stanach Zjednoczonych. Na co dzień jest studentem Politechniki Wrocławskiej (Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Wałbrzychu). Trenuje i reprezentuje KS MOSSiTF Relax Kamienna Góra, a jego trenerem jest Iwo Sobczyk.

**Słonina Łukasz** - ośmiokrotny medalista Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w biathlonie letnim i zimowym roku 2007. Członek Kadry Narodowej Juniorów Młodszych Polskiego Związku Biathlonu. Swoją karierę sportową rozpoczynał w Sokołowsku u trenera Sławomira Forysia. Od czterech lat w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Dusznikach Zdroju. Prowadzony przez trenerów R. Sokałę i B. Hacusia. Mistrz Polski w biathlonie, pierwsze kroki na nartach biegowych stawiał pod okiem trenerów Uczniowskiego Klubu Sportowego w Sokołowsku. Dziś zdobywa spektakularne zwycięstwa w swoich kategoriach wiekowych i przywozi kolejne. Podczas Powiatowej Ligi Narciarskiej i regionalnych imprez biegowych - Bieg Gwarków czy Bieg Skalnika - zdobywał czołowe pozycje. Systematycznie startuje nie tylko w Polsce, ale również na zawodach rangi Europejskiej i Światowej. Na letnich Mistrzostwach Polski zdobył brązowy medal w biegu pościgowym i srebro drużynowo w sztafecie. Kolejnym sukcesem było podwójne złoto i srebro na zawodach zimowych. W ubiegłym roku zakończył Puchar Polski na II miejscu w kategorii Juniorów Młodszych. Natomiast na olimpiadzie Młodzieży był bezkonkurencyjny - zwyciężył w klasyfikacji indywidualnej. Jak sam podkreśla - najbardziej prestiżowym osiągnięciem są medale z zimowych Mistrzostw Polski, gdzie startuje w biathlonie. W styczniu br. reprezentował Polskę na Mistrzostwach Świata w Ruhpolding w Niemczech, a w lutym wystartował w Mistrzostwach Europy w Czechach w Nowym Mieście.

Następnie zostały wręczone nagrody laureatom kolejnej edycji kampanii „**Zachowaj Trzeźwy Umysł**”. Osobami nagrodzonymi są uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy: **Bartosz Łukasik, Anna Majdak, Julia Burnat, Natalia Podgórska, Nikola Wałęsa, Marta Linowska.**

#### **Ad.5.Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Mioszowie.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie** poinformował, że protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej tj. z dnia 30 czerwca, 28 lipca i 23 sierpnia zostały sporządzone w terminie i wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski.

Następnie **Przewodniczący** zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołów

Uwag nie zgłoszono.

Protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 czerwca 2011r. został przyjęty 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 lipca br. został przyjęty 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia br. został przyjęty 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 wstrzymujący mi się”.

**Ad.6.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym** omówił **Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz .**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad.7.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mioszowie** omówił **Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz .**

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

**Ad.8.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny – Pan Marcin Komorowski** zwrócił się z prośbą o rozważenie ujęcia w przyszłorocznym budżecie dofinansowania dla sportowców z terenu gminy Mioszów w postaci stypendiów.

Ponadto Pan Komorowski zwrócił się z prośbą o ujęcie w budżecie na przyszły rok środków na oświetlenie, tak żeby nie było wyłączane w ramach oszczędności.

**Radna – Pani Dorota Błażejowska** zwróciła się z pytaniem czy ktoś jeszcze przystąpił do przetargu na przewóz dzieci niepełnosprawnych oprócz Pana Krupy.

**Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem dlaczego padło stwierdzenie „najkorzystniejsza oferta” skoro została złożona tylko jedna oferta.

Następnie Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy zapadły już decyzje dotyczące naprawy mostu przy ul. Mickiewicza, ponieważ od dłuższego czasu wnioskuje w tej sprawie oraz czy jest prawdą, że 2/3 solarów na dachu hali przy ul. Hożej jest niesprawnych.

**Radny – Pan Mieczysław Wujda** zwrócił się z pytaniem czy oświetlenie będzie poprowadzone na całym odcinku między Mieroszowem a Kowolową czy tylko na krótkim odcinku gdzie jest chodnik.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Mieroszowa o przygotowanie wystąpienia do firm koncernów paliw z propozycją utworzenia na terenie gminy Mieroszków stacji paliw. Wniosek będzie głosowany w punkcie 16 porządku obrad.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy inwestycje prowadzone przy ul. Żeromskiego ( MCK) i w Golińsku zostały już odebrane oraz czy prawdą jest, że wodociąg, który ma być doprowadzony do Sokołowska jest w jakiś sposób awaryjny w tym sensie, że woda tam tłoczona będzie tylko podczas suszy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zachęcił Radnych do uczestnictwa w komisji przetargowej. Jest to zgodne z obowiązującymi przepisami ale jest to praca społeczna, za którą nie pobiera się diet. Jeżeli znajdą się wśród Radnych chętni do udziału w komisjach konkursowych i przetargowych zostanie podjęta stosowna uchwała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poruszył również sprawę wniosku Pani Bernardyny Grzeszuk, która zwróciła się z prośbą o zamontowanie punktów świetlnych na ul. Unisławskiej odcinek od szkoły do cerkwi prawosławnej. Wniosek ten ponownie

wpłynął 25 sierpnia 2011r do Biura Rady Miejskiej i został przekazany do Burmistrza Mioszowa celem wyjaśnienia.

**Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mioszów na 2011r.** omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska** informując, że zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 50.000zł dotyczy zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej ze środków rezerwy z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń – hala przy ul. Hożej. Kwota 10.000 zł to darowizna otrzymana od Lesni společnost Broumov Holdings a.s. z Republiki Czeskiej z przeznaczeniem na remonty dróg. Zmniejszenie planu dochodów rozdział 60078 § 6330 kwota 1.696.000zł i zwiększenie dochodów w rozdziale 60078 § 2030 kwota 285.000 zł dotyczy dotacji, którą otrzymamy z MSWiA na zadania pn. „Remont drogi gminnej ul. Różana w Sokołowsku” i „Remont odcinka drogi gminnej nr 116276D Rybnica Leśna – Kamionka” ale jako wydatki bieżące a nie jak zaplanowano pierwotnie inwestycyjne, co podyktowane zostało decyzją MSWiA. Natomiast pozostałą kwotę 1.411.000zł przesunięto z rozdziału 60078 do rozdziału 01078, z którego będzie realizowane zadanie „Budowa wodociągu zasilającego miejscowość Sokołowsko”. Korekta ta ma wpływ na stronę wydatkową i tak zmniejszono wydatki w rozdziale 60078 o kwotę 2.089.000zł w § 6050 i zwiększono wydatki w rozdziale 60078 § 4270 kwota 285.000zł na zadania pn: „Remont drogi gminnej ul. Różana w Sokołowsku” i „Remont odcinka drogi gminnej nr 116276D Rybnica Leśna – Kamionka” oraz wydatki w rozdziale 01078 kwota 1.774.000 zł na budowę wodociągu w Sokołowsku. Środki własne przewidziane w budżecie na realizację powyższych zadań oraz zmniejszając wydatki na zadaniach :

1. „Informatyzacja e-urząd”, dz. 750, rozdz. 75023, § 6050 o kwotę 60.000,00zł.
2. „Centra wypoczynku i rekreacji w sołectwach – II etap Centrum wypoczynku i rekreacji w Golińsku”, dz. 926, rozdz. 92695, § 6050 o kwotę 50.000zł przeznaczono na dokończenie remontu części administracyjnej budynku MCK przy ul. Żeromskiego w Mioszowie zwiększając wydatki do kwoty 140.000 zł w rozdziale 70005.



Zwrot w postaci 3.830,18zł dotyczy kwoty niewykorzystanych dotacji w 2010 r. przez UKS Sokołowsko 3.828,98 zł oraz TKS Biały Orzeł 1,20 zł.

W dziale 70005 zwiększono dochody oraz wydatki podatek VAT, które nie zostały ujęte w budżecie na 2011r. z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości gminnych przez Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałbrzychu.

Zmniejszono w rozdziale 70005 § 4300 wydatki o kwotę 610.000zł, którą sklasyfikowano we właściwych paragrafach dla kosztów związanych z zarządzaniem, administracją i eksploatacją zasobów komunalnych.

Rozwiązana została rezerwa ogólna w kwocie 1.200zł z przeznaczeniem na dodatkowe patrole policyjne, w celu zwiększenie bezpieczeństwa imprezy jaka odbędzie się w Sokołowsku pn. „Hommage AKieślowski”.

W rozdziale 75023 w § 4210 zwiększono wydatki o kwotę 3.830,18zł, z przeznaczeniem na kontynuację remontu sali USC.

Przesunięto o 50.000 zł wydatki w rozdziale 62605 z § 6058 na § 6059 na zadaniu „Rozwój infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej w strefie pogranicza Broumovsko – Mioszowskiego – 2 etap Ścieżka rowerowa Golińsk – Nowe Siodło – Vižnow”. Ponieważ zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami, co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska** poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany negatywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie projekt uchwały informując jednocześnie, że zgodnie z § 81 obowiązującego Statutu Gminy Mieroszów będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XVII/65/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Mieroszów na 2011r. została podjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” ( trzy osoby były nieobecne podczas głosowania ).

**Za podjęciem uchwały głosowali Radni:** Dorota Błażejowska, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Agnieszka Kozłowska, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Wolska, Mieczysław Wujda.

Od głosowania wstrzymał się **Radny – Pan Ryszard Gubernat.**

**Radni nieobecni na sali obrad podczas głosowania:** Piotr Brzęcki, Marcin Komorowski, Justyna Pichowicz.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

**Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 2011-2024.** omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska** informując, że załącznik nr 1 – Przepływy pieniężne i kwota długu otrzymuje nowe brzmienie, w którym zaktualizowano dochody i wydatki w 2011r. Zmiany podyktowane są dostosowaniem do zgodności planu w tym zakresie z wielkościami ustalonymi w budżecie Gminy Mieroszów.

Jednocześnie, aby zabezpieczyć udział własny Gminy w zadaniach inwestycyjnych, realizowanych przy dofinansowaniu MSWiA w ramach usuwania skutków klęsk

żywiolowych wystąpiła konieczność zmiany załącznika nr 2, który zawiera wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2014:

1. Centra wypoczynku i rekreacji w sołectwach – II etap: Centrum wypoczynku i rekreacji w Golińsku II – zmniejszenie o kwotę 50.000 zł
2. Informatyzacja: e-urząd – Zakup sprzętu informatycznego dla Urzędu Miejskiego w Mieroszowie – zmniejszenie o kwotę 60.000 zł.

Zadanie pn. Budowa oświetlenia w ul. Wałbrzyskiej w Mieroszowie jest realizowane w roku 2011. Jednak w związku z tym, że dokumentacja została wykonana w 2008r należy to zadanie umieścić w wykazie przedsięwzięć.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej** poinformowała, że projekt uchwały był zdjęty z porządku obrad Komisji Ogólnej w związku z tym nie został zaopiniowany przez Komisję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując, że tak jak poprzednio uchwała będzie głosowana w sposób jawny imienny.

Uchwała Nr XVII/66/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszków na lata 2011-2024 została podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymującymi się”.

**Za podjęciem uchwały głosowali Radni:** Dorota Błażejowska, Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Agnieszka Kozłowska, Agnieszka Mądrzak – Wendycz,

Heryk Mizera, Dorota Nagórna, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Wolska, Mieczysław Wujda.

**Wstrzymali się od głosu Radni:** Ryszard Gubernat, Robert Gałązka, Justyna Pichowicz.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

**Ad.11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie wyboru Ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2012- 2015.** omówił **Przewodniczący Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na Ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję w latach 2012-2015 – Pan Henryk Mizera** informując, że w posiedzeniu zespołu, które odbyło się w dniu 26 września 2011r. uczestniczyło czterech członków zespołu powołanych do składu Uchwałą Nr XIV/53/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 30 czerwca 2011r. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały zespół dokonał wyboru Przewodniczącego – Pana Henryka Mizerę. Następnie zespół przystąpił do oceny i wypracowania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Kolegium Sądu Okręgowego w Świdnicy ustaliło dla Gminy Mioszów liczbę 4 ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 2 oraz do Wydziału Pracy – 2 na kadencję 2012-2015.

Zgodnie z art. 162 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju Sądów Powszechnych kandydatów na ławników zgłaszają :

- 1) prezesi właściwych sądów,
- 2) stowarzyszenia,
- 3) inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych,
- 4) oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących na stałe na terenie gminy dokonującej wyboru, w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.

5) Zgłoszenia dwóch kandydatów na ławników zostały dokonane przez obywateli mających czynne prawo wyborcze i stale zamieszkujących na terenie gminy Mieroszów :

- Pani Justyna Izabela Rogulska,
- Pani Joanna Maciejek.

Natomiast jeden kandydat zgłoszony został przez Prezesa Sądu Okręgowego w Świdnicy:

- Pani Elżbieta Jadwiga Pruszyńska.

Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, zespół uzyskał pozytywne opinie o wszystkich kandydatach na ławników od Komendanta Wojewódzkiego Policji.

W toku analizy zgłoszeń, informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opinii policji stwierdzono, że wszyscy kandydaci spełniają wymogi określone w art. 158 § 1 pkt.1,2,3,4,5,6,7 ustawy – Prawo o ustroju Sądów powszechnych, tj. posiadają obywatelstwo polskie i korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich, są nieskazitelnego charakteru, ukończyli 30 lat, nie przekroczyli 70 lat, zamieszkują w miejscu kandydowania, są zdolni ze względu na stan zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika, posiadają co najmniej wykształcenie średnie.

Działając na podstawie art. 160 § 1 w/w ustawy, Rada Miejska w Mieroszowie powinna dokonać wyboru ławników w ramach liczby ustalonej przez Kolegium Sądu Okręgowego w Świdnicy w głosowaniu tajnym.

Wobec powyższego proponuje się aby przeprowadzić głosowanie tajne na trzech zgłoszonych kandydatów, wybierając spośród nich trzy osoby, które zostaną powołane na ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu.

Zgodnie z art. 164 §1 rada gminy wskazuje ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, w związku z art. 158 § 3 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy powinna być wybrana osoba wskazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych z uwagi na doświadczenie w pełnieniu funkcji ławnika proponuje się wskazanie Pani Elżbiety Pruszyńskiej do Wydziału Pracy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** poinformował, że w związku z art. 162 § 1 ustawy Prawo o ustroju Sądów Powszechnych Rada Miejska powinna dokonać wyboru ławników w głosowaniu tajnym. W związku z tym zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej, która będzie czuwała nad sprawnym przebiegiem głosowania.

**Do komisji skrutacyjnej zgłoszeni zostali :**

- 1. Radna – Pani Agnieszka Kozłowska,**
- 2. Radny – Pan Ryszard Sierakowski,**
- 3. Radna – Pani Dorota Nagórna.**

Wszystkie w/w osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** ogłosił 10 min. przerwy umożliwiającej ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej.

Po Przerwie **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Agnieszka Kozłowska** wyjaśniła Radnym zasady głosowania na Ławników: Radni wyczytani z listy obecności oddają głos na wcześniej przygotowanych kartach do głosowania i wrzucają je do urny.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2012-2015. W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego Komisja stwierdziła, że Panie: Joanna Maciejek i Justyna Rogulska zostały wybrane na Ławnika do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Pani Elżbieta Pruszyńska została wybrana na Ławnika do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu do Wydziału Pracy.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XVII/67/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie wyboru Ławników do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2012-2015 stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

**Ad.12.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacji, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mioszów oraz wykaz tych przystanków** omówiła **Z-ca Burmistrza Mioszowa – Pani Dorota Bekier** informując, że ustawą z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2011r. nr 5, poz.13), w art.15 ust.1, pkt 6 ust.2 wprowadzono delegację do ustalenia przez organizatora warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jst. Na podstawie umowy użyczenia zawartej w dniu pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu Gmina uzyskała możliwość ustalenia warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z przystanków zlokalizowanych przy drodze krajowej nr 35.

Uwzględniając delegację art.15 ust.1 pkt 6 i ust.2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2011r. nr 5, poz.13) Burmistrz proponuje przyjęcie warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Mioszów.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Bekier** poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie .

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/68/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacji, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mioszów oraz wykaz tych przystanków została podjęta 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

**Ad.13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mioszów oraz wykaz tych przystanków** omówiła **Zastępca Burmistrza Mioszowa – Pani Dorota Bekier** informując, że na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2011 r. nr 5, poz. 13), w art.16 ust.4 wprowadzono możliwość pobierania opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego. Stawka opłaty ustala jest w drodze uchwały podjętej przez radę miejską. Niniejszą uchwałą ustala się maksymalne stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Mioszów. Na podstawie umowy użyczenia z dnia 01.09.2011 r. zawartej pomiędzy Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu Gmina zarządzać będzie przystankami zlokalizowanymi w pasie drogowym drogi krajowej nr 35. Maksymalne stawki ustala się w wysokości 0,05zł. za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym i 1zł. za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu. Powyższe stawki mieszczą się w stawkach m maksymalnych określonych ustawą. Przyjmując powyższe stawki uwzględniono przewidzianą ustawą zasadę niedyskryminacji. Wpływy uzyskane z tytułu opłat zgodnie z art.16 ust.7 w/w ustawy będą stanowiły dochód Gminy Mioszów przeznaczony na bieżące



utrzymanie przystanków, a także na budowy, przebudowy oraz remonty infrastruktury przystankowej.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska** poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/69/11 Rady Miejskiej w Mioszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Mioszów została podjęta 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” ( jedna osoba była nieobecna podczas głosowania).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do tego protokołu.

**Ad.14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mioszowa** omówił **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** informując, że zgodnie z art. 18 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.4 pkt.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm) do wyłącznej właściwości rady należy ustalenie wynagrodzenia Burmistrza.

Działania Burmistrza Mieroszowa w kierunku rozwoju gminy, zaangażowanie i skuteczność w pozyskiwaniu środków finansowych na inwestycje, zostały wysoko ocenione w porównaniu do gmin w powiecie, województwie i kraju. Gmina zajęła drugie miejsce na Dolnym Śląsku i 23 w Polsce w rankingu samorządów najlepiej wykorzystujących fundusze z Unii Europejskiej w 2010r.. Według rankingu opublikowanego w lipcu br. w „Rzeczypospolitej” Mieroszów okazał się najlepszą gminą w powiecie wałbrzyskim i drugą w województwie pod względem uzyskania przychodów z Unii Europejskiej w 2010r.

W związku z tym, że od 2006r. nie uległ zmianie dodatek specjalny, Rada Miejska w Mieroszowie zdecydowała, że w/w dodatek w wysokości 20% uchwalony Uchwałą Nr IV/16/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mieroszowa ulegnie zmianie i wyniesie 27% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz zwiększy się dodatek funkcyjny o 100 zł.

Zaproponowane zwiększenie wynagrodzenia rodzi skutek finansowy w wysokości 589zł. brutto miesięcznie. Do końca bieżącego roku będzie to kwota 2 356zł. brutto. W przyszłym roku będzie to kwota 7 068 złotych brutto.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska** poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując, że zgodnie z § 81 obowiązującego Statutu Gminy Mieroszów będzie to głosowanie jawne imienne. Radni wycytani z listy

obecności opowiadają się „za” podjęciem uchwały, „przeciw” bądź „wstrzymują się od głosu”.

Uchwała Nr XVII/70/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mieroszowa została podjęta 12 głosami „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

**Za przyjęciem uchwały głosowali Radni :** Dorota Błażejowska, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Marcin Komorowski, Agnieszka Kozłowska, Agnieszka Mądrzak - Wendycz, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Justyna Pichowicz, Michał Sowa, Katarzyna Wolska.

**Wstrzymali się od głosu Radni :** Piotr Brzęcki, Ryszard Sierakowski.

**Przeciw przyjęciu uchwały** był Radny – Pan Mieczysław Wujda.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do tego protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** w nawiązaniu do podjętej uchwały zwrócił się po raz kolejny z prośbą, że jeśli gmina ma budować szkołę, to musi zrezygnować z wykonywania i planowania innych inwestycji. Stało się inaczej, Burmistrz pozyskał z innych źródeł pieniądze, tyle że konsekwencją tego był fakt, że z budżetu gminy trzeba było wydać kolejne setki tysięcy złotych i perspektywa budowy nowej szkoły znacząco się oddała.

Ponadto Przewodniczący zwrócił się z prośbą o współpracę z Radą przy formowaniu przyszłorocznego budżetu i ujęcie chociaż części propozycji radnych ponieważ to organ stanowiący powinien decydować o pewnych działaniach finansowych i inwestycyjnych na terenie gminy Mieroszów.

Przewodniczący skierował również prośbę do Burmistrza Mieroszowa aby on i służby jemu podległe w pełni współpracowały z Radnymi bo w przeciwnym wypadku może dojść do licznych konfliktów, co nie jest potrzebne nikomu.

**Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** podziękował Radnym za podjęcie tej uchwały a w szczególności Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który przejął inicjatywę w tym zakresie. To jest pierwsza podwyżka od 9 lat.

Burmistrz podziękował również za docenienie starań wymienionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały ponieważ to się przekłada na pracę wszystkich pracowników i współpracowników. To jest docenienie również ich pracy.

#### **Ad.15.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.**

**Burmistrz Mioszowa** poinformował, że na poprzedniej sesji nie było zgłaszanych pytań.

#### **Ad.16.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.**

Do postulatów **Radnego Pana Marcina Komorowskiego** w sprawie ustanowienia regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy w zakresie wyników osiągniętych w sporcie, oraz zabezpieczenia wystarczających środków na oświetlenie drogowe odniósł się **Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** informując, że to zależy od możliwości finansowych. Jeden i drugi wydatek jest w układzie wydatków bieżących i zgodnie ze znowelizowaną ustawą finansów publicznych wydatki bieżące muszą być równoważone z dochodami bieżącymi. Wszystko będzie zależało jakiego będą możliwości budżetu przyszłorocznego i jeśli się okaże, że takie możliwości będą to jeżeli chodzi o stypendia zostanie przygotowany projekt uchwały w tym zakresie. Podobnie z oświetleniem zabezpieczenie środków będzie zależało od tego jakiego będą dochody. Tym bardziej, że cena energii wzrasta. Gmina ostatnio wynegocjowała z zakładem energetycznym niższe ceny, ale koszty związane z energią nie spadły ze względu na to, że przybywa na terenie gminy punktów świetlnych.

Na pytanie **Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej** w sprawie ilości ofert na przewóz uczniów niepełnosprawnych odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa – Pan

**Andrzej Laszkiewicz** informując, że było w tej sprawie skierowane zapytanie o cenę do wszystkich siedmiu przewoźników działających na terenie gminy Mioszów. Dwie firmy złożyły oferty z tego została wybrana najkorzystniejsza.

**Radna – Pani Dorota Błażejowska** zwróciła uwagę, że przewoźnik świadczący usługi jest nieżyczliwy i nierówno traktuje dowożone dzieci. Jedne podwozi pod dom a inne wysadza na przystanku np. dzieci z domu dziecka. Była już ta sprawa zgłaszana do Zespołu Obsługi Szkół ale bezskutecznie.

**Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** poinformował, że porozmawia w tej sprawie z przewoźnikiem.

W odniesieniu **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** do przetargu na wyłonienie wykonawcy na remont drogi na Kamionce i stwierdzenie, że przy jednej ofercie wybrano najkorzystniejszą **Burmistrz Mioszowa** wyjaśnił, że takie stwierdzenie wynika z ustawy o zamówieniach publicznych. Jeżeli oferta spełnia wymogi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia to wybiera się z jednej oferty, z kolei trudno odpowiedzieć dlaczego wpłynęła tylko jedna oferta. D drugiej strony dobrze, że wpłynęła ta jedna oferta bo inaczej gmina straciłaby środki zewnętrzne.

Następnie **Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** odniósł się do sprawy wyremontowania mostu przy ul Mickiewicza informując, że ta sprawa ponownie skierowana do służb Starosty. To, co należało do gminy zostało wykonane tj. podziały geodezyjne i mapy. Sprawa została przekazana do sfinalizowania przez Starostwo Powiatowe. Z dokumentów, które są na ten temat wynika, że most jest w ciągu drogi powiatowej.

W odniesieniu do sprawy solarów na dachu hali przy ul. Hożej **Burmistrz Mioszowa** poinformował, że ten obiekt jest w kompleksie z innymi budynkami i jeżeli chodzi o sprawy grzewcze w tym kotłownia i również układ solarowy zostały zaprojektowane dla całego kompleksu. Projektant nie przewidział dzielenia solarów na sekcje. W związku z tym gmina musiała zlecić podział tych solarów na układ

wydzielenia sekcji i napełnienia środkiem grzewczym. W związku z tym część solarów działa.

Na pytanie **Radnego – Pana Mieczysława Wujdy** dotyczącego oświetlenia, Burmistrz Mieroszowa zauważył, że jest to ciąg od Kowalowej do przejazdu kolejowego. Łącznie jest to 17 punktów świetlnych na długości chodnika.

W odpowiedzi na apel **Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata** w sprawie podjęcie działań w celu uruchomienia stacji paliw na terenie gminy Burmistrz Mieroszowa poinformował, że takie działania są już podejmowane. Gmina może na piśmie wystąpić do innych dystrybutorów. Tylko jest problem natury prawnej, ponieważ gmina nie ma gdzie wskazać możliwość zainwestowania. Gmina jedynie może wskazać teren po byłej stacji paliw ale on należy do Orlena.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zauważył, że gmina posiada plac pod targowisko, który nie jest wykorzystywany.

**Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani Dorota Bekier** poinformowała, że na ten obiekt jest ogłoszony przetarg z informacją, że może tam powstać stacja paliw i wynika to z planu zagospodarowania przestrzennego. Tyle, że lokalizacja tego miejsca nie jest korzystna.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zauważył, że pracownik stacji paliw w Krzeszowie poinformował, że firma jest w stanie dowieźć paliwo w beczkach tylko kwestia wskazania im miejsca.

**Burmistrz Mieroszowa** poinformował, że prowadził już rozmowy z firmą „PIETRZYK” i oni już są na naszym rynku poprzez współpracę z rolnikami, którym dostarczają paliwo cysterną. Były też prowadzone rozmowy na temat zainwestowania na terenie gminy ale do dnia dzisiejszego nie ma odzewu.

Odpowiedzi na temat odbioru prac remontowych wykonanych na obiekcie Mioszowskiego Centrum Kultury przy ul. Żeromskiego oraz obiekcie w Golińsku Burmistrz Mioszowa poinformował, że prace zostały zgłoszone do odbioru i są wszczęte czynności odbiorowe przez komisję, która została powołana w tym celu.

Na pytanie czy wodociąg do Sokołowska zostanie wybudowany tylko na potrzeby awaryjne odpowiedzi udzielił **Burmistrz Mioszowa** informując, że wodociąg do Sokołowska jest przede wszystkim w ramach usuwania skutków klęski żywiołowej jakim jest susza. Ten wodociąg jest budowany z myślą, żeby połączyć tę sieć rozdzielczą istniejącą w Sokołowsku. Z drugiej strony, jeżeli będzie wahnięcie wody na ujęciach powierzchniowych to wtedy będzie zasilanie z części od Kowalowej. W tej chwili jest to tak prowadzone w uzgodnieniu spółki ZGKiM z wykonawcą, że poprzez system zasuw będzie odpowiednia regulacja przy połączeniu tych dwóch sieci, żeby woda w sytuacji potrzeby było odpowiednio dystrybuowana z ujęć albo z sieci zasilającej ale głównie z uwzględnieniem istniejących źródeł wody na terenie Sokołowska a wsparciem tylko ze strony tego wodociągu od strony Kowalowej.

Na pytanie dotyczące rozliczenia remontu w Unisławu Śląskim odpowiedzi udzielił **Burmistrz Mioszowa** informując, że zakres podstawowy, który był zlecony tj. remont pokrycia dachowego, wykonanie instalacji odgromowej został już wykonany i odebrany. Zgodnie z procedurą przetargową wykonanie pokrycia dachowego wyniosło 62 155zł, instalacja odgromowa 10 498,71zł i nadzór 1 230zł. Planowana wartość zadania – 90 000zł. Pozostała kwota ponad 16 000zł zostanie wykorzystana na wymianę okien na pierwszy piętrze i klatce schodowej.

Do wniosku **Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata** o rozważenie możliwości powołania Radnych do komisji konkursowych i przetargowych odniósł się Burmistrz Mioszowa informując, że weźmie to pod uwagę przy czym należy sobie zdawać sprawę, że do komisji są powoływane osoby przeszkolone w zakresie ustawy o zamówieniach publicznych i w zakresie przygotowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W odpowiedzi na wniosek Sołtys Sokołowska w sprawie oświetlenia odpowiedzi udzielił **Burmistrz Mieroszowa** informując, że na ten temat Pani Sołtys otrzymała wyczerpującą odpowiedź. Ten temat pojawił się kiedy była prowadzona modernizacja linii średniego i niskiego napięcia na terenie Sokołowska. W tym czasie w ramach modernizacji zostały załatwione inne sprawy związane z oświetleniem takich jak uzupełnienie punktów świetlnych. Natomiast odcinek, o którym mowa w piśmie Pani Sołtys to jest rozwiązanie techniczne, które w układzie modernizacji linii niskiego napięcia nie mogło być zrealizowane. Na tym odcinku trzeba spełnić wymagania jak przy zakładaniu oświetlenia od postaw tj. projekt techniczny

#### **Ad.17.Wolne wnioski, informacje, apele.**

**Radny – Pan Ryszard Sierakowski** zwrócił się z prośbą o spowodowanie załatwienia dziury przy ul. Dąbrowszczaków na wysokości sklepu Pani Błażejowskiej

**Radny – Pan Henryk Mizera** zwrócił się z pytaniem czy istnieje możliwość postawienia przy tablicach informacyjnych na terenie gminy koszy na śmieci ponieważ informacje zrywane z tablic są rzucające pod nie.

**Radny – Pan Mieczysław Wujda** zwrócił się z prośbą o dodatkowe oznakowanie ulic tablicami, tak żeby służby nie miały problemu z dojazdem ma odpowiednią ulicę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Ogólnej aby na posiedzeniu Komisji Ogólnej dokonać przeglądu ostatnich inwestycji na terenie gminy Mieroszów.

#### **Ad.18.Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zamknął XVII sesję Rady Miejskiej.

**Protokołowała :** Agnieszka Podgórska